
Závěrečná zpráva o průběhu a výsledcích voleb 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Volby senátorů do Akademického senátu UP na funkční období 2011-2014 

 

Složení hlavní volební komise pro volby do AS UP: 

Mgr. Karel Hůlka  FTK UP 

Eva Křupalová         CMTF UP 

Richard Weis PF UP 

doc. PaedDr. Miluše Rašková, Ph.D. PdF UP 

Mgr. Aleš Manda LF UP 

RNDr. Karel Hron, Ph.D. PřF UP 

PhDr. Libor Práger FF UP 

Mgr. Lenka Mazalová  FZV UP 

 

Volby do AS UP se uskutečnily ve dnech 25. března až 13. dubna 2011. Volby na Fakultě 

zdravotnických věd (FZV), které měly proběhnout v termínu od 25. 3. - 1. 4. 2011 bylo nutno 

po jejich zahájení ukončit a vyhlásit volby opakované z důvodu formálních pochybení při 

jejich realizaci, přičemž opakované volby na FZV se konaly 15.4. - 19.4. 2011. 

Informace o průběhu a výsledcích voleb (uvedeny již opakované volby na FZV UP): 

Fakulta  Termín voleb Počet voličů, 

kterým byly vydány 

hlasovací lístky 

Počet odevzdaných 

hlasovacích lístků 

Počet platných 

hlasovacích lístků 

CMTF UP 31.3.-2.4.,9.4. 237 237 234 

LF UP 31.3.-1.4. 324 324 322 

FF UP 5.4.-6.4. 379 379 375 

PřF UP 11.4.-13.4. 1228 1228 1219 

PdF UP 1.4.-7.4. 1075 1071 1049 

FTK UP 30.3., 8.4. 802 802 796 

PF UP 29.3.-31.3. 541 540 534 

FZV UP 15.4.-19.4. 216 216 214 

 

 

 

 



Složení nového AS UP 

Akademičtí pracovníci 

 Příjmení a jméno Pracoviště a rok narození Fakulta 

1. Pospíšil Jiří, PhDr. Katedra křesťanské výchovy, *1978 CMTF UP 

2. Parma Tomáš, Mgr. Ph.D. Katedra církevních dějin a dějin 

křesťanského umění, *1971 

CMTF UP 

3. Sovová Eliška, doc. MUDr, 

Ph.D., MBA 

Klinika tělovýchovného lékařství a 

kardiovaskulární rehabilitace, *1960 

LF UP 

4. Riegrová Dagmar, MUDr., CSc. Ústav patologické fyziologie, *1953 LF UP 

5. Barteček Ivo, prof. PhDr., CSc. Katedra historie, *1953 FF UP 

6. Kysučan Lubor, doc. PhDr., Ph.D. Katedra klasické filologie, *1968 FF UP 

7. Marek Jukl, RNDr. Ph.D. Katedra algebry a geometrie, *1969 PřF UP 

8. Talašová Jana, doc. RNDr., CSc.  Katedra matematické analýzy a 

aplikací matematiky, *1955 

PřF UP 

9. Langer Jiří, Mgr., Ph.D. Ústav speciálněpedagogických 

studií, *1979 

PdF UP 

10. Dopita Miroslav, doc. Mgr., Ph.D. Ústav pedagogiky a sociálních studií, 

*1972 

PdF UP 

11. Kotíková Halina, Ing., Ph.D. Katedra rekreologie, *1957 FTK UP 

12. Jakubec Aleš, RNDr., Ph.D. Katedra přírodních věd                       

v kinantropologii, *1976 

FTK UP 

13. Sovinský Jaroslav, JUDr., Ph.D. Katedra ústavního práva a 

mezinárodního práva veřejného, 

*1973 

PF UP 

14. Madleňáková Lucia, JUDr. Katedra správního práva a správní 

vědy, *1983 

PF UP 

15. Krobot Alois, MUDr., Ph.D. Ústav fyzioterapie, *1954 FZV UP 

16. Tomsová Jana, Mgr. Ústav fyzioterapie, *1979 FZV UP 

 

 



Studenti 

 Příjmení a jméno Studijní obor a program, ročník 

studia, rok narození  

Fakulta 

1. Seknička Michal Teologie, Katolická teologie, 2., 

*1973 

CMTF UP 

2. Kalivoda Ivan Všeobecné lékařství, Všeobecné 

lékařství, 5., *1987 

LF UP 

3. Karger Tomáš, Bc. Sociologie a andragogika, Sociologie 

a andragogika, 1., *1988 

FF UP 

4. Stoklasa Jan, Mgr. Aplikovaná matematika, Aplikovaná 

matematika, 2., *1984 

PřF UP 

5. Ilčíková Barbora Výtvarná výchova se zaměřením na 

vzdělávání – Český jazyk se 

zaměřením na vzdělávání, 2., *1989 

PdF UP 

6. Kaštil Josef Rekreologie, Tělesná výchova a 

sport, 2., *1985 

FTK UP 

7. Sojka Petr Právo, Právo a právní věda, 3., 

*1988  

PF UP 

8. Grmelová Pavla Porodní asistentka, Porodní 

asistence, 1., *1988 

FZV UP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení hlavní volební komise: 

Složení nového AS UP bylo stanoveno na základě zápisů o výsledcích hlasování na 

jednotlivých fakultách. Senátory z řad akademických pracovníků byli zvoleni dva kandidáti      

z každé fakulty, kteří obdrželi nejvyšší počet platných hlasů ve volbách na dané fakultě. 

Senátorem z řad studentů byl zvolen jeden kandidát z každé fakulty, který obdržel nejvyšší 

počet platných hlasů ve volbách na dané fakultě. Volby do Akademického senátu Univerzity 

Palackého v Olomouci proběhly v souladu s platným Volebním a jednacím řádem AS UP. 

Výsledky voleb jsou platné, zvolenými senátory AS UP jsou: 

 
Pospíšil Jiří, PhDr. 

Parma Tomáš, Mgr. Ph.D. 

Sovová Eliška, doc. MUDr, Ph.D., MBA 

Riegrová Dagmar, MUDr., CSc. 

Barteček Ivo, prof. PhDr., CSc. 

Kysučan Lubor, doc. PhDr., Ph.D. 

Marek Jukl, RNDr. Ph.D. 

Talašová Jana, doc. RNDr., CSc.  

Langer Jiří, Mgr., Ph.D. 

Dopita Miroslav, doc. Mgr., Ph.D. 

Kotíková Halina, Ing., Ph.D. 

Jakubec Aleš, RNDr., Ph.D. 

Sovinský Jaroslav, JUDr., Ph.D. 

Madleňáková Lucia, JUDr. 

Krobot Alois, MUDr., Ph.D. 

Tomsová Jana, Mgr. 

Seknička Michal 

Kalivoda Ivan 

Karger Tomáš, Bc. 

Stoklasa Jan, Mgr. 

Ilčíková Barbora 

Kaštil Josef 

Sojka Petr 

Grmelová Pavla 

 

 



Tento zápis je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 

 

 

 

V Olomouci dne 20. 4. 2011 

 

 

 

 

RNDr. Karel Hron, Ph.D.                                             PhDr. Libor Práger 

předseda hlavní volební komise                                   místopředseda hlavní volební komise 

 

 

 

 

 

Mgr. Karel Hůlka                                                         Eva Křupalová 

 

 

 

 

 

Richard Weis                                                               doc. PaedDr. Miluše Rašková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Manda                                                         Mgr. Lenka Mazalová 

 



Zápis o výsledku voleb do AS UP 

ze dne 5.4. a 6.4. 2011  

na Filozofické fakultě Univerzity Palackého  v Olomouci 

Počet voličů, jimž byly vydány hlasovací lístky: 379 
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 379 
Počet platných hlasovacích lístků: 375 
 

Pořadí kandidátů podle počtu získaných hlasů: 

Výsledný seznam kandidátů (akademických pracovníků) 

Pořadí jméno a příjmení Počet hlasů 
1. prof. PhDr. Ivo Barteček, CSc. 151 
2. doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D. 132 
3. doc. PhDr. Jiří Štefanides 77 
4. Ing. Zdeněk Puchinger 72 
5. Ing. Jiří Klvač, CSc. 65 
6. doc. Ing. Jaroslava Kubátová, Ph.D. 64 
7. Mgr. Ivana Bednaříková  Procházková 63 
8. Mgr. Petr Lyko, Ph.D. 46 
 
Seznam kandidátů (studentů) 

Pořadí jméno a příjmení Počet hlasů 
1. Bc. Tomáš Karger 90 
2. Tomáš Vaverka 74 
3. Barbora Veselá 62 
4. Mgr. Libor Fůs 61 
5. Bc. Kristián Nosál 34 
6. Radoslava  Bolerázska 24 
7. Jakub  Kopecký 7 
 

 

Za volební komisi: 

PhDr. Libor Práger,  
předseda dílčí volební komise FF 

V Olomouci, 13.4.2011 

 

 

 


